PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria de Elogio VPA n. 1, de 27 de setembro de 2024.
Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São
Paulo, n. 4069, p. 4, 30 set. 2024.

PORTARIA DE ELOGIO VPA N. 1, DE 27 DE SETEMBRO DE 2024

Elogia o Exmo. Sr. Juiz Eber Rodrigues da
Silva, Juiz Auxiliar da Vice-Presidência
Administrativa no biênio 2022/2024.

A DESEMBARGADORA VICE-PRESIDENTE ADMINISTRATIVA DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA SEGUNDA REGIÃO, usando de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO que constitui dever do administrador, com maior responsabilidade pelo órgão
que dirige, enaltecer as virtudes de seus auxiliares, em nome da justiça e como fator de estímulo
para o trabalho,

CONSIDERANDO o trabalho de excelência desenvolvido com dedicação, eficiência,
disponibilidade e competência pelo Exmo. Sr. Eber Rodrigues da Silva, como Juiz Auxiliar desta
Vice-Presidência Administrativa, no biênio 2022/2024,

RESOLVE:

Art. 1° ELOGIAR o Exmo. Sr. Eber Rodrigues da Silva, Juiz do Trabalho Substituto, pelos
relevantes serviços prestados à Vice-Presidência Administrativa e a este Tribunal, como Juiz
Auxiliar da Vice-Presidência Administrativa do Tribunal Regional do Trabalho da 2a Região, no
biênio 2022/2024.

Art. 2° Anote-se o presente elogio nos assentamentos funcionais do magistrado.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e registre-se.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

ELIZABETH MOSTARDO
Desembargadora Vice-Presidente Administrativa

Este texto n愃̀o substitui o original publicado no Di愃Ārio Eletr漃Ȁnico da Justi挃✀a do Trabalho.